
平成 28 年 9 月 2 日 

Ｊ Ａ バンク北海道 

 

平成 28年台風第 10号により被災された皆様へ 

       

 今般の台風により被害にあわれた皆様に対しまして、心からお見舞い申し上げます。 

 ＪＡでは、今回被災された皆様に対しまして、下記のとおりお取扱いさせていただきま

すのでお知らせいたします。 

 ご不明な点につきましては、お近くのＪＡ窓口までお問い合わせください。 

 

記 

 

１． 貯金証書、通帳等を紛失された場合、本人確認をさせていただいたうえで、一定の金

額の範囲内でお支払いさせていただきます。 

２． 定期貯金、定期積金等の満期前の払い出しについてもご相談を承ります。 

３． 今回の被災による障害により支払期日が経過した手形については、取立ができるよう

関係金融機関と調整のうえご対応いたします。 

４． 破損した紙幣や貨幣の引換え等にご対応いたします。 

５． 災害の状況、応急資金の需要等を踏まえ、各種ご融資のご相談を承ります。 

                                                                            

以  上 


